АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.11.2017                                        № 2784
О внесении изменений в постановление  администрации города Азова от 21.11.2014 № 2510
С целью приведения Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в администрации города Азова, и урегулированию конфликта интересов в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Азова от 21.11.2014 № 2510 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в администрации города Азова, и урегулированию конфликта интересов»  следующие изменения:
1.1. Подпункт 14.2 изложить в следующей редакции:

«14.2. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта 10.2  и подпункте 10.5 пункта 10 настоящего Положения, должностные лица сектора муниципальной службы и кадров администрации города Азова имеют право проводить собеседование с гражданином (муниципальным служащим), представившим обращение (уведомление) и получать от него письменные пояснения. Обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы в течение 30 дней со дня поступления или уведомления представляются председателю комиссии.

В случае направления запросов обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы представляются председателю комиссии в течение 60 дней со дня поступления обращения или уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней».
1.2. Дополнить пунктом 14.3 следующего содержания:
«14.3 Мотивированное заключение, предусмотренное подпунктом 10.2 пункта 10, настоящего Порядка, должно содержать:

информацию, изложенную в обращении, указанном в абзаце втором подпункта 10.2 пункта 10 настоящего Порядка, или уведомлениях, указанных в абзаце четвертом подпункта 10.2 пункта 10 настоящего Порядка;

информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта 10.2 пункта 10 настоящего Порядка, или уведомлений, указанных в абзаце четвертом подпункта 10.2 пункта 10 настоящего Порядка, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 22, 23.1 настоящего Порядка или иного решения».
1.3. В пункте 14:

- слова «сектор муниципальной службы и кадров» в соответствующем падеже заменить словами «отдел организационной работы и противодействия коррупции» в соответствующем падеже;

1.4. Пункт 33 изложить в следующей редакции:

«Копии протокола заседания комиссии в 7-дневный срок со дня заседания направляются главе администрации города Азова, руководителю отраслевого (функционального) органа администрации города Азова полностью или в виде выписок из него, заверенная подписью секретаря комиссии и печатью администрации города Азова – муниципальному служащему, в отношении которого рассматривался вопрос, а также по решению комиссии – иным заинтересованным лицам».
1.5. Пункт 37 изложить в следующей редакции:

«Копия протокола заседания комиссии или выписка из него,  заверенная подписью секретаря комиссии и печатью администрации города Азова, приобщается к личному делу муниципального служащего, в отношении которого рассмотрен вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов».
2. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по организационно-правовым и кадровым вопросам Шевченко Д.Е.

Глава администрации
города Азова

                                В.В. Ращупкин
Постановление вносит

Отдел организационной работы и противодействия коррупции
PAGE
2